АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2018                                                                                    № 964

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 10.11.2017 № 3600 «Об утверждении муниципальной

программы города Мурманска «Управление муниципальными

финансами» на 2018-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Совета депутатов города Мурманска от 15.12.2017 № 42-739 «О бюджете

муниципального образования город Мурманск на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов», решением Совета депутатов города Мурманска от

01.03.2018 № 44-768 «Об учреждении комитета по строительству

администрации города Мурманска и утверждении Положения о комитете по

строительству администрации города Мурманска», постановлением

администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Мурманска», распоряжением администрации города

Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утверждении перечня муниципальных

программ города Мурманска на 2018-2024 годы», в целях повышения

эффективности и результативности расходования бюджетных средств

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 10.11.2017 № 3600 «Об утверждении муниципальной программы

города Мурманска «Управление муниципальными финансами» на 2018–2024

годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Заказчики программы» раздела «Паспорт муниципальной

программы» после слов «комитет имущественных отношений города

Мурманска» дополнить словами «, комитет по строительству администрации

города Мурманска».

1.2. Строку «Финансовое обеспечение программы» раздела «Паспорт

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=D479B0C0195ED4670CACAA1FA0A2E5EA3541C6E68297F9FD92FBC85F843BbFI

2

Финансовое обеспечение

программы

Всего по программе за счет бюджета

муниципального образования город Мурманск:

2 139 655,5 тыс. руб., из них:

2018 год – 257 756,1 тыс. руб.,

2019 год – 298 078,6 тыс. руб.,

2020 год – 341 748,3 тыс. руб.,

2021 год – 324 852,1 тыс. руб.,

2022 год – 325 280,3 тыс. руб.,

2023 год – 295 729,9 тыс. руб.,

2024 год – 296 210,2 тыс. руб.

1.3. В разделе I «Подпрограмма «Совершенствование организации

деятельности органов местного самоуправления» на 2018-2024 годы»

следующие изменения:

1.3.1. Строку «Заказчики подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы» после слов «комитет имущественных отношений города

Мурманска (далее - КИО)» дополнить словами «, комитет по строительству

администрации города Мурманска (далее – КС)».

1.3.2. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» в разделе

«Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме за счет бюджета

муниципального образования город Мурманск

(далее – МБ)  – 204 028,3 тыс. руб., из них:

2018 год – 33 173,9 тыс. руб.,

2019 год – 25 059,5 тыс. руб.,

2020 год – 31 729,2 тыс. руб.,

2021 год – 27 850,4 тыс. руб.,

2022 год – 28 278,6 тыс. руб.,

2023 год – 28 728,2 тыс. руб.,

2024 год – 29 208,5 тыс. руб.

1.3.3. Пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на

2018 - 2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.3.4. Пункт 3.3 «Детализация направлений расходов на 2018 - 2024 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.3.5. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

3

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

07.03.2018.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации

города Мурманска                                             А.Г. Лыженков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Мурманска

от 06.04.2018 № 964

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

Источ-

ники

финан-

сиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.
Наименование,

ед. измерения

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

основных мероприятий Исполни-

тели

всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель: создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению

потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-

экономического развития

1. Основное

мероприятие:

формирование

условий для

совершенствова-

ния организации

деятельности

органов

местного

самоуправления

2018-

2021

Всего:

в т.ч.:

МБ

117 813,0

117 813,0

33 173,9

33 173,9

25 059,5

25 059,5

31 729,2

31 729,2

27 850,4

27 850,4

отсутствие

нарушений

бюджетного

законода-

тельства в

процессе

деятельности

(да - 1, нет – 0)

1

1

1

1

КИО,

СД,

АГМ,

КСПВООДМ,

КК,

КФиС,

УФ,

КРГХ,

КО,

 КСП,

КГиТР,

КЭР,

КЖП,

КОЗ

КС

1.1. Мероприятия по

совершенствова-

нию

организации

деятельности

органов

местного

самоуправления

2018-

2021

МБ 114 981,4

32 226,0 24 213,0 30 692,0 27 850,4 рейтинг

качества

финансового

менеджмента,

баллы

4,5

4,5

4,5

4,5

1.2. Мероприятия по

совершенство-

ванию

организации

2018-

2020

МБ 2 831,6 947,9 846,5 1 037,2  своевремен-

ность и

эффективность

выполнения

1 1 1  СД

2

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

Источ-

ники

финан-

сиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.
Наименование,

ед. измерения

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

основных мероприятий Исполни-

тели

всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

деятельности

главы

муниципального

образования

город Мурманск

функций главы

муниципаль-

ного

образования

город

Мурманск

 (да-1, нет-0)

 Всего по

подпрограмме

2018-

2021

Всего:

в т.ч.:

МБ

117 813,0

117 813,0

33 173,9

33 173,9

25 059,5

25 059,5

31 729,2

31 729,2

27 850,4

27 850,4

_________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Мурманска

от 06.04.2018 № 964

3.3. Детализация направлений расходов на 2018-2024 годы

№

п/п
Наименование

Источники

финан-

сирования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Исполнители

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Основное мероприятие:

формирование условий для

совершенствования организации

деятельности органов местного

самоуправления

МБ 204 028,3

33 173,9 25 059,5 31 729,2 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5

1.1. Мероприятия по

совершенствованию организации

деятельности органов местного

самоуправления

МБ 201 196,7 32 226,0 24 213,0 30 692,0 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5

1.1.1. Расходы, связанные со

служебными разъездами,

командировками, мероприятия по

повышению квалификации и

обменом опытом

Всего МБ,

в т.ч.:

7 900,0 1 591,5 280,5 1 429,6 1 149,6 1 149,6 1 149,6 1 149,6

МБ 1 180,0 180,0 20,0 180,0 200,0 200,0 200,0 200,0 СД

МБ 3 750,0 600,0 150,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 АГМ

МБ 94,0 34,5 25,0 34,5     КСПВООДМ

МБ 30,0 15,0  15,0     КК

МБ 86,3 22,1 22,1 42,1     КФиС

МБ 137,0 117,0  20,0     КО

МБ 1 620,0 385,0 50,0 385,0 200,0 200,0 200,0 200,0 УФ

МБ 166,7 116,7  50,0     КРГХ

МБ 6,0 3,0  3,0     КСП

МБ 50,2 36,8 13,4      КГиТР

МБ 17,0 7,0  10,0     КОЗ

МБ 40,0   40,0     КЭР

2

№

п/п
Наименование

Источники

финан-

сирования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Исполнители

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МБ 722,8 74,4  50,0 149,6 149,6 149,6 149,6 КЖП

1.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для

нужд органов местного

самоуправления

Всего МБ,

в т.ч.:

48 779,1

4 025,5 2 322,6 3 321,7 9 140,1 9 552,1 9 982,6 10 434,5

  МБ 338,4 150,0 54,6 114,6 4,8 4,8 4,8 4,8 КИО

  МБ 7 849,4 377,0 168,0 337,7 1 546,1 1 673,1 1 805,1 1 942,4 СД

  МБ 6 871,3 1 314,2 996,2 1 306,1 813,7 813,7 813,7 813,7 АГМ

  МБ 624,9 93,9 93,9 93,9 85,8 85,8 85,8 85,8 КСПВООДМ

  МБ 150,2 27,0 7,0 27,0 22,3 22,3 22,3 22,3 КК

  МБ 228,8 42,0 39,2 42,0 26,4 26,4 26,4 26,4 КФиС

  МБ 426,2 110,2 57,0 110,2 37,2 37,2 37,2 37,2 КО

  МБ 21 977,6 258,6 150,0 258,6 4 961,8 5 199,3 5 446,2 5 703,1 УФ

  МБ 3 220,7 311,0 166,8 311,3 607,9 607,9 607,9 607,9 КРГХ

  МБ 3 910,2 225,8 115,0 125,8 803,9 840,9 879,4 919,4 КСП

  МБ 869,2 167,0 167,0 172,0 90,8 90,8 90,8 90,8 КГиТР

  МБ 257,0 18,1 18,1 18,1 42,0 46,8 53,1 60,8 КОЗ

  МБ 857,4 155,6 132,8 166,3 90,5 96,2 103,0 113,0 КЭР

  МБ 661,9 239,2 157,0 238,1 6,9 6,9 6,9 6,9 КЖП

МБ 535,9 535,9       КС

1.1.3. Обеспечение предоставления

доступа к сети Интернет, расходы

на оплату услуг связи

Всего МБ,

в т.ч.:

37 578,6

5 593,3 5 975,0 6 357,1 4 913,3 4 913,3 4 913,3 4 913,3

  МБ 6 680,1 989,4 1 053,7 1 122,2 878,7 878,7 878,7 878,7 КИО

  МБ 965,5 121,1 129,0 137,4 144,5 144,5 144,5 144,5 СД

  МБ 15 730,9 2 429,0 2 586,9 2 755,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0 АГМ

  МБ 336,9 52,8 56,2 59,9 42,0 42,0 42,0 42,0 КСПВООДМ

  МБ 214,7 44,6 47,5 50,6 18,0 18,0 18,0 18,0 КК

  МБ 239,2 22,4 23,8 25,4 41,9 41,9 41,9 41,9 КФиС

  МБ 816,6 115,2 122,7 130,7 112,0 112,0 112,0 112,0 КО

3

№

п/п
Наименование

Источники

финан-

сирования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Исполнители

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  МБ 699,7 97,2 103,5 110,2 97,2 97,2 97,2 97,2 УФ

  МБ 1 549,9 223,4 237,9 253,4 208,8 208,8 208,8 208,8 КРГХ

  МБ 652,3 90,6 96,5 102,8 90,6 90,6 90,6 90,6 КСП

  МБ 1 402,5 194,8 207,5 221,0 194,8 194,8 194,8 194,8 КГиТР

  МБ 338,8 27,1 28,8 30,9 63,0 63,0 63,0 63,0 КОЗ

  МБ 853,4 122,7 130,7 139,2 115,2 115,2 115,2 115,2 КЭР

  МБ 6 809,1 978,0 1 048,3 1 116,4 916,6 916,6 916,6 916,6 КЖП

МБ 289,0 85,0 102,0 102,0     КС

1.1.4.

Услуги в области

информационных технологий,

обеспечение функционирования и

приобретение компьютерной

техники, оргтехники, расходных

запасных частей

Всего МБ,

в т.ч.:

106 939,0 21 015,7 15 634,9 19 583,6 12 647,4 12 663,6 12 682,7 12 711,1

МБ 9 880,5 1 965,0 1 509,4 1 943,3 1 115,7 1 115,7 1 115,7 1 115,7 КИО

МБ 8 016,2 845,0 783,0 845,0 1 385,8 1 385,8 1 385,8 1 385,8 СД

МБ 16 642,5 4 743,5 3 059,4 4 936,0 975,9 975,9 975,9 975,9 АГМ

МБ 2 777,2 364,0 319,0 369,0 431,3 431,3 431,3 431,3 КСПВООДМ

МБ 1 596,5 221,5 217,1 221,5 234,1 234,1 234,1 234,1 КК

МБ 877,7 116,3 116,3 116,3 132,2 132,2 132,2 132,2 КФиС

МБ 2 904,2 425,0 425,0 425,0 407,3 407,3 407,3 407,3 КО

МБ 39 411,4 5 714,7 5 942,5 6 927,4 5 206,7 5 206,7 5 206,7 5 206,7 УФ

МБ 4 538,6 1 060,5 746,0 976,5 410,1 426,3 445,4 473,8 КРГХ

МБ 8 533,3 3 335,0 787,9 866,0 886,1 886,1 886,1 886,1 КСП

МБ 4 348,3 509,3 523,3 623,3 673,1 673,1 673,1 673,1 КГиТР

МБ 889,9 131,3 131,3 131,3 124,0 124,0 124,0 124,0 КОЗ

МБ 2 139,2 284,0 284,0 284,0 321,8 321,8 321,8 321,8 КЭР

МБ 3 307,9 621,0 592,7 721,0 343,3 343,3 343,3 343,3 КЖП

МБ 1 075,6 679,6 198,0 198,0     КС

1.2. Мероприятия по

совершенствованию

функционирования главы

муниципального образования

город Мурманск

МБ 2 831,6 947,9 846,5 1 037,2     СД

4

№

п/п
Наименование

Источники

финан-

сирования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Исполнители

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.1. Расходы, связанные со

служебными разъездами,

командировками, мероприятиями

по повышению квалификации и

обмену опытом

МБ 1 080,0 440,0 200,0 440,0     СД

1.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для

нужд органов местного

самоуправления

МБ 1 469,6 407,9 524,5 537,2     СД

1.2.3. Услуги в области

информационных технологий,

обеспечение функционирования и

приобретение компьютерной

техники, оргтехники, расходных

запасных частей

МБ 282,0 100,0 122,0 60,0     СД

_________________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Мурманска

от 06.04.2018 № 964

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Источник финансирования
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации,  тыс. руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по подпрограмме: 204 028,3 33 173,9 25 059,5 31 729,2 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5

в том числе за счет средств бюджета

муниципального образования город Мурманск
204 028,3 33 173,9 25 059,5 31 729,2 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5

в том числе по заказчикам:

КИО 16 899,0 3 104,4 2 617,7 3 180,1 1 999,2 1 999,2 1 999,2 1 999,2

СД 20 842,7 2 471,0 1 946,5 2 537,3 3 276,4 3 403,4 3 535,4 3 672,7

АГМ 42 994,7 9 086,7 6 792,5 9 597,1 4 379,6 4 379,6 4 379,6 4 379,6

КСПВООДМ 3 833,0 545,2 494,1 557,3 559,1 559,1 559,1 559,1

КК 1 991,4 308,1 271,6 314,1 274,4 274,4 274,4 274,4

КФиС 1 432,0 202,8 201,4 225,8 200,5 200,5 200,5 200,5

КО 4 284,0 767,4 604,7 685,9 556,5 556,5 556,5 556,5

УФ 63 708,7 6 455,5 6 246,0 7 681,2 10 465,7 10 703,2 10 950,1 11 207,0

КРГХ 9 475,9 1 711,6 1 150,7 1 591,2 1 226,8 1 243,0 1 262,1 1 290,5

КСП 13 101,8 3 654,4 999,4 1 097,6 1 780,6 1 817,6 1 856,1 1 896,1

КГиТР 6 670,2 907,9 911,2 1 016,3 958,7 958,7 958,7 958,7

КОЗ 1 502,7 183,5 178,2 190,3 229,0 233,8 240,1 247,8

КЭР 3 890,0 562,3 547,5 629,5 527,5 533,2 540,0 550,0

КЖП 11 501,7 1 912,6 1 798,0 2 125,5 1 416,4 1 416,4 1 416,4 1 416,4

КС 1 900,5 1 300,5 300,0 300,0

_________________________